ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

MENSAGEM N° aib , DE DE DE 2018.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

r PROTOCOLO

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA D, GARCAS-MT i
nfíâlLivro^Fis.iÍ:.Daia

r>Íora3.V°L.^,í S

FüNCiONÁRSQ

A  par da grata satisfação em lhes cumprimentar

altaneiramente, momento do qual nos utilizamos para requerer o recebimento,

apreciação e aprovação do PROJETO DE INCLUSÃO DE METAS E PRIORIDADES NA

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - LOA 2018 nos termos desta Egrégia Casa de Leis dada

a premência da matéria que carrega em seu bojo, conforme preceitua o principio

de Unidade, Universalidade e Anualidade.

Cabe-nos informar que tal inclusão de Metas e Prioridades Na

LOA 2018, Lei Municipal 3.940 de 27 de DEZEMBRO de 2017 que dispõe sobre a

Construção de Abrigo Institucional de Longa Permanência para Idoso ILPPI- Casa

Lares

O objetivo central do projeto é garantir aos Idosos, melhor

qualidade de vida. Ainda, a eficiência, eficácia e efetividade das políticas públicas

de gestão, transparência e controle.

Salientamos que os procedimentos exigidos tem como fito principal

atender a Constituição Federal/88; a Lei Complementar 101/00 - LRF; e as

determinações emanadas pela Justiça do Estado de Mato Gr/Í _

Tániã Maria Martins ao
Auxiliar Adnünistrativo

Portaria 14/19